
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente.

DECRETO

del  DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Tonutti

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza:
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020

N.  438     DEL  22/05/2023

OGGETTO

Decreto n. 356 del 26.04.2023: parziale modifica art. 2, e art. 6 del 
“Regolamento Aziendale per la disciplina dello spostamento del 
personale del Comparto all’interno dell’Azienda (entro 50 km)”.

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa:

Visto digitale del responsabile
del procedimento

Visto digitale del responsabile
di struttura

Visto digitale del responsabile
del centro di risorsa

Dora Rampogna Dora Rampogna Dora Rampogna



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 438 del 22/05/2023 pag. 2 

Oggetto: Decreto n. 356 del 26.04.2023: parziale modifica art. 2, e art. 6 del “Regolamento 
Aziendale per la disciplina dello spostamento del personale del Comparto all’interno 
dell’Azienda (entro 50 km)”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO CHE con decreto del Direttore Generale n. 356 del 26.04.2023 si è provveduto ad 
adottare il Regolamento aziendale per la disciplina dello spostamento del personale del Comparto 
all’interno dell’Azienda (entro i 50 km); 
 
CHE, in attuazione del citato Regolamento, con prot. n. 35556/P-Giur di data 11.05.2023, è stato 
pubblicato sul sito aziendale l’Avviso interno di manifestazione di interesse allo spostamento 
interno nell'ambito dell’Azienda sanitaria Friuli Occidentale - entro 50 km - riservato al personale 
del comparto sanità (tutte le aree e profili); 
 
ATTESO CHE nel corso dell’incontro sindacale svoltosi in data 11.05.2023 con le Organizzazioni 
Sindacali del Comparto Sanità ed RSU Aziendale è stata proposta da parte dell’RSU e dell’O.S. CGIL 
una parziale modifica all’art. 2, comma 2, del citato Regolamento avente ad oggetto la richiesta di 
eliminare il requisito dell’anzianità di 3 anni di servizio presso l’Azienda nel medesimo profilo per 
coloro i quali presentano domanda di spostamento all’interno della stessa Piattaforma o Struttura 
di appartenenza; 
 
PRESO ATTO CHE la Direzione Generale ha ritenuto di accogliere la modifica proposta, nulla 
ostando anche alle altre rappresentanze sindacali; 
 
RITENUTO, pertanto, di modificare l’art. 2, comma 2, del Regolamento Aziendale, escludendo il 
requisito dell’anzianità di 3 anni di servizio presso l’Azienda nel medesimo profilo, per coloro i quali 
presentano domanda di spostamento all’interno della stessa Piattaforma o Struttura di 
appartenenza, con l’aggiunta della seguente locuzione, alla fine del primo periodo: 

 
VISTO, inoltre, l’articolo 6, comma 5, che disciplina il riconoscimento dell’incentivo nel caso di 
mobilità d’ufficio e ritenuto di circoscrivere la corresponsione dello stesso in modo più mirato e 
coerente con l’impianto generale del Regolamento; 
 
VALUTATO, pertanto, di modificare l’articolo 6, sia per quanto riguarda il titolo che il contenuto del 
comma 5 nel modo di seguito riportato: 
Art. 6 - Spostamento d’ufficio 
comma 5: “



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 438 del 22/05/2023 pag. 3 

 
 
PRESO ATTO CHE a seguito delle predette modifiche il Regolamento aziendale per la disciplina 
dello spostamento del personale del Comparto all’interno dell’Azienda (entro i 50 km) viene 
aggiornato come da testo unico allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale;  
 
CHE, conseguentemente dovrà essere pubblicato un nuovo Avviso di manifestazione di interesse 
allo spostamento interno nell'ambito dell’Azienda sanitaria Friuli Occidentale riservato al personale 
del comparto in sostituzione di quello già pubblicato;  
 
STABILITO, in proposito, di incaricare la SOC Gestione e sviluppo personale dipendente di 
pubblicare un nuovo Avviso di manifestazione di interesse allo spostamento interno, aggiornato 
alle modifiche apportate, e del modulo relativo alla domanda di spostamento interno che dovrà 
essere utilizzato dal personale; 
 
DATO ATTO che sono ritenute valide le domande di spostamento già presentate ai sensi 
dell’Avviso prot. n. 35556/P-Giur di data 11.05.2023; 
  
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di modificare l’articolo 2, comma 2, del Regolamento Aziendale per la disciplina dello 
spostamento del personale del comparto all’interno dell’azienda (entro 50 km) 
adottato con decreto n. 356 del 26.04.2023 con l’aggiunta della seguente locuzione 
alla fine del primo periodo: 

 
2. di modificare l’articolo 6, sia per quanto riguarda il titolo che il contenuto del comma 5 

nel modo di seguito riportato: 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 438 del 22/05/2023 pag. 4 

Art. 6 - 

3. di approvare il Regolamento con le modifiche di cui ai punti sub 1) e 2) contenute nel testo 
allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

4. di incaricare la SOC Gestione e sviluppo personale dipendente della pubblicazione di un 
nuovo Avviso di manifestazione di interesse allo spostamento, aggiornato alle modifiche 
effettuate, e del modulo relativo alla domanda di spostamento interno che dovrà essere 
utilizzato dal personale; 

5. di dare atto che sono ritenute valide le domande di spostamento già presentate ai sensi 
dell’Avviso prot. n. 35556/P-Giur di data 11.05.2023; 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 
a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

Elenco allegati: 
1 Regolamento spostamento interno 2023 vers 2.pdf 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 22/05/2023 09:40:20
IMPRONTA: 14F5DF0F749AE0749006F5674CCC2EEBE1870A3EE7B51B7EBAC16654A6F4094E
          E1870A3EE7B51B7EBAC16654A6F4094EFAD190E50BC34C03A6DC447CF4E8120C
          FAD190E50BC34C03A6DC447CF4E8120C5C25294A3272AA90859439BDF0318AE2
          5C25294A3272AA90859439BDF0318AE2B5720C5E384D184198A16C9A31ECAE6F


